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EINWOHNERGEMEINDE 
 

EPPENBERG-WÖSCHNAU 

 
 

Behördenverzeichnis für die Amtsperiode  
2025/2029 
 
 
Gemeindeverwaltung:  
Dorfstrasse 36 
5012 Eppenberg 
  
Telefon: 062 849 77 08  
Mail:   gemeindeverwaltung@eppenberg-woeschnau.ch 
 
 
Öffnungszeiten: 
Montag- und Donnerstagvormittag 09.00 – 11.00 Uhr 
Dienstagnachmittag    16.00 – 18.30 Uhr 
Termine ausserhalb der Öffnungszeiten nach Vereinbarung möglich 

 
 
Finanzverwalter und Einwohnerkontrolle 
Egger Walter 
Telefon: G:  062 849 77 08  
Natel:   078 741 06 43 
Mail:   walter.egger@eppenberg-woeschnau.ch  

 
 
Gemeindeschreiberin, Datenschutzbeauftragte, 
Einwohnerkontrolle, Medienbeauftragte und Inventarbeamtin 
Schneiter Daniela 
Telefon:   062 849 77 08  
Natel:   079 732 91 72 
Mail:   daniela.schneiter@eppenberg-woeschnau.ch  
 
 

Gemeinderat 
Gemeindepräsident  
Ressort: Personelles & Finanzen 
Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:   matthaeus@huber-eppenberg.ch 
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Vizepräsident 
Ressort: Bau  
Huber Hugo, 5012 Eppenberg  
Mail:   hugo.huber@huber-bau.ch  
 
Ressort: Sicherheit, Kultur, Freizeit 
Huber Philippe, 5012 Eppenberg  
Mail:   philippe-huber@bluewin.ch  
 
 
Ressort: Bildung 
Herzog Daniel, 5012 Wöschnau   
Mail:    daniel.herzog@eppenberg-woeschnau.ch 
 
Ressort: Soziales 
Nast Regula, 5012 Wöschnau   
Mail:    regula.nast@bluewin.ch 
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Bau- und Umweltschutzkommission 
 
 
Ressortverantwortlicher: 
Huber Hugo, 5012 Eppenberg  
 
 
Bauverwalter 
Walter Egger, Dorfstrasse 36, 5012 Eppenberg 
Telefon:  062 849 77 08 
Mail:   walter.egger@eppenberg-woeschnau.ch 
 
 
Präsident 
Blattner Erich, 5012 Eppenberg  
Mail :        e.blattner@bluewin.ch 
 
Mitglieder  
Huber Christof, 5012 Eppenberg  
Mail:   christof.huber@bluewin.ch 
 
Véronique Rychener, 5012 Eppenberg  
Mail:  veronique-rychener@bluewin.ch 
 
Huber Doris, 5012 Eppenberg 
Mail:  huber_doris@bluewin.ch 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:christof.huber@bluewin.ch
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Abstimmungs- und Wahlbüro: 
 
Präsident  
Huber Lukas, 5012 Eppenberg  
Mail:   l.huber@bluewin.ch 
 
Aktuar  
Häusermann Samuel, 5012 Eppenberg  
Mail:   Samuel56@bluewin.ch 
 
Mitglieder  
Bolliger Anne-Sophie, 5012 Eppenberg 
Mail:   anne-sophie.bolliger@gmx.ch 
 
Lüchinger Urs, 5012 Eppenberg 
Mail:  urs.luechinger@bridgestone.eu 
 
Huber Klara, 5012 Eppenberg 
Mail:  huber.klara@bluewin.ch  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:l.huber@bluewin.ch
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Friedensrichterkreis Niederamt 
Sandra Leuenberger-Zipperlen 
Natel:  076 306 81 60 
Mail:  sandra.leuenberger75@bluewin.ch 

 
 
Sozialregion Unteres Niederamt (SRUN) 
Industriestrasse 14, 4658 Däniken 
Telefon:  062 858 26 00 
 
 
Delegierter 
Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:    matthaeus@huber-eppenberg.ch 
 
 
Mitglied im Vorstand (Ressortverantwortliche) 
Nast Regula, 5012 Wöschnau   
Mail:    regula.nast@bluewin.ch 

 
 
Sekundarschulkreis Unteres Niederamt 
Mitglied im Vorstand (Ressortverantwortlicher) 
Herzog Daniel, 5012 Wöschnau   
Mail:   daniel.herzog@eppenberg-woeschnau.ch  

 
 
Erhebungsverantwortlicher Landwirtschaft 
Huber Christof, 5012 Eppenberg  
Mail:   christof.huber@bluewin.ch 

 
 
Sektionswesen Olten-Gösgen 
Amthausquai 23, 4600 Olten 
Telefon: 062 311 87 95 
Mail:  sektionswesen@vd.so.ch 

 
 
Wasserableser und Brunnenmeister 
Huber Christof, Entfelderstrasse 16, 5012 Eppenberg  
Telefon P:  062 849 78 08  
Natel:   079 532 24 18 
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Inventurbeamtin 
Daniela Schneiter, Dorfstrasse 36, 5012 Eppenberg 
Telefon:  062 849 77 08  
Natel:   079 732 91 72 
Mail:   daniela.schneiter@eppenberg-woeschnau.ch  

 
 
Regionalverein Olten-Gösgen-Gäu 
Delegierter 
Nast Regula, 5012 Wöschnau   
Mail:    regula.nast@bluewin.ch 

 
 
Altersheim der Region Schönenwerd 
Delegierte  
Nast Regula, 5012 Wöschnau 
Mail:     regula.nast@bluewin.ch 

 
 
Alters- und Pflegeheim Ruttigen 
Vertretung in Delegiertenversammlung 
Nast Regula, 5012 Wöschnau   
Mail:    regula.nast@bluewin.ch 

 
 
Abwasserverband Aarau und Umgebung 
Vorstandsmitglied  
Huber Hugo, 5012 Eppenberg  
Mail:   hugo.huber@huber-bau.ch 

 
 

mailto:hugo.huber@huber-bau.ch
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Aarau regio 
Vorstandsmitglied 

Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:    matthaeus@huber-eppenberg.ch 
 

 
Regionale Zivilschutzkommission 
Delegierter (Ressortverantwortlicher) 
Huber Philippe, 5012 Eppenberg  
Mail :   philippe-huber@bluewin.ch 

 
 
Delegiertenversammlung der Feuerwehr Schönenwerd 
Delegierter (Ressortverantwortlicher) 
Huber Philippe, 5012 Eppenberg  
Mail:   philippe-huber@bluewin.ch 

 
 
Verein Spitex Schönenwerd, Niedergösgen und Eppenberg-
Wöschnau, Bodenackerstrasse 7, 5014 Gretzenbach 

Telefon 062 849 71 40 / Mail: info@spitex-ng.ch 
 
Vorstandsmitglied  
Nast Regula, 5012 Wöschnau   
Mail:    regula.nast@bluewin.ch 

 
 
Gemeindestelle für wirtschaftliche Landesversorgung 

Gemeindeverwaltung, 5012 Eppenberg  
Telefon G:  062 849 77 08 
Mail:  gemeindeverwaltung@eppenberg-woeschnau.ch 
 
 

 
 

mailto:philippe-huber@bluewin.ch
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Verband Solothurner Einwohnergemeinden 
Delegierter  
Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:    matthaeus@huber-eppenberg.ch 

 
 
Verband der Gemeindebeamten des Kantons Solothurn 
Gemeindeverwaltung, Dorfstrasse 36, 5012 Eppenberg  
Telefon G:  062 849 77 08 
Mail:  gemeindeverwaltung@eppenberg-woeschnau.ch 

 
 
Schweizerischer Gemeindeverband 
Delegierter (Ressortverantwortlicher) 
Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:    matthaeus@huber-eppenberg.ch 
 
 

Previs (Pensionskasse des Schweiz. Gemeindeverbandes) 
Delegierter (Ressortverantwortlicher) 
Huber Matthäus, 5012 Eppenberg 
Mail:    matthaeus@huber-eppenberg.ch 

 
Regionale Jugendkommission (Offene Jugendarbeit Unteres Niederamt) 

Mitglied  
D’Alessio Lüscher Tanja, 5012 Eppenberg  
Mail:   tanjaundmike@hotmail.ch  

 
 
Stromableser 
Huber Christof, 5012 Eppenberg  
Mail:   christof.huber@bluewin.ch 

mailto:gemeindeverwaltung@eppenberg-woeschnau.ch
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Bürgergemeinde Eppenberg-Wöschnau 
 
 
Bürgerpräsident  
Huber Christof, 5012 Eppenberg  
Mail:  christof.huber@bluewin.ch 
 
Vizepräsident 
Huber Lukas, 5012 Eppenberg  
Mail:   l.huber@bluewin.ch   
 
Bürgerschreiberin 
Huber Sarah, 5012 Eppenberg  
Mail:   sarah-huber@bluewin.ch 
 
Mitglied  
Zeltner Markus, 5012 Eppenberg 
Mail:  markus-zeltner@sunrise.ch 
 
Ersatzmitglied 
Häusermann Luzia, 5012 Eppenberg 
Mail:  luzia.haeusermann@bluewin.ch 
 
Finanzverwalter 
Walter Egger 
Gemeindeverwaltung, Dorfstrasse 36, 5012 Eppenberg  
Telefon G: 062 849 77 08 
Mail:  walter.egger@eppenberg-woeschnau.ch 
 
 

mailto:l.huber@bluewin.ch
mailto:walter.egger@eppenberg-woeschnau.ch

